         Внешний вид производства                                 Внешний вид производства                    Внешний вид производства
           Внешний вид производства                                    Бункер для приемки и накопления мясокостного сырья
                              Дробилка          Дисковая сушилка                                                  Котел-деструктор
                 Котел-деструктор                                      Барабанный охладитель                          Пресс для отжима жира
Оборудование для переработки мясокостных отходов
    Дробилка для мясокостной муки                                   Упаковочная линия      Градирня
                                                Система утилизации соковых паров Скруббер
Пульт управления

Гидравлический насос для подачи сырья включает устройство для выталкивания
сырья, устройство охлаждения цилиндра, гидравлическую систему и систему
управления. Диапазон давления – 15-16 Мпа, давление разгрузочного клапана – 12
Мпа
Приемка и первичная обработка сырья
Автоматизированный бункер для
приемки и измельчения сырья
Предназначен для временного хранения мясокостных непищевых отходов,
биологических отходов в приемном отделении цехов утилизации.
Может быть исполнен в различном объеме, из нержавеющей стали, из углеродистой
стали, комбинация "нержавеющая + углеродистая сталь", с крышкой и без крышки.
Дно бункера оснащено шнековыми транспортерами с электрическими элементами
управления для регулировки скорости транспортировки сырья.
Основные технические характеристики:
Модель Объем (м3) Материалы Мощность (кВт)
CZYL-10 10 Углеродистая
сталь/нержавеющая
сталь
4 кВт*3
CZYL-10 10 Углеродистая
сталь/нержавеющая
сталь
5.5 кВт*2
CZYL-15 15 Углеродистая
сталь/нержавеющая
сталь
7.5 кВт*3 /11 кВт*3
CZYL-20 20 Углеродистая
сталь/нержавеющая
сталь
7.5 кВт*3 /11 кВт*3
CZYL-30 30 Углеродистая
сталь/нержавеющая
сталь
11 кВт*3
CZYL-40 40 Углеродистая
сталь/нержавеющая
сталь
5.5 кВт*2
CZYL-50 50 Углеродистая
сталь/нержавеющая
сталь
5.5 кВт*2
Бункер для приемки и накопления сырья

Углеродистая
сталь
80 37*2 15-20 4.6*2.5*1.3 8
Измельчитель (дробилка)
Перьевой пресс предназначен для удаления свободной воды из пера птицы.
Шнековый пресс пера позволяет снижать вес входящего сырья до 55%, благодаря
этому сокращаются затраты на дальнейшую транспортировку и переработку сырья.
Пресс для пера применяется в цехах по убою птицы.
Модель Мощность
(кВт)
Диаметр вала
(мм)
Производительность
по убою птицы
Размер (мм) Вес (тонна)
CZJS-350 11 350 10 000-15 000
голов/час
2550*1500*950 1250
CZJS-400 18.5 400 20 000-25 000
голов/час
3100*1800*1100 1800
Модель Материал
корпуса

получают чистое перо без воды. Агрегаты для
транспортировки перо-водяной смеси различаются по
трём рабочим показателям:
 Мощности двигателя насоса;
 производительностью оборудования;
 высотой подъёма насосного агрегата
Модель Мощность
(кВт)
Расстояние
транспортировки
(м)
Производительность
(м3/ч)
Размер (мм) Вес
(тонна)
CZXM-100 30 120-150 100-200 850*700*1100 0.5
CZXM-100 22 80-120 85-170 850*700*1100 0.49
Сепаратор
Насос для транспортировки пера
U-образный шнековый транспортер выполнен из нержавеющей стали. Между

продукт проталкивается вдоль направления
спирали спирального корпуса.
Модель Диаметр
вала (мм)
Толщина
стенки вала
(мм)
Диаметр
шнека (мм)
Толщина
корпуса
(мм)
Мощность
(кВт)
Материал
CZLO-219 89  6-8 219 4 2.2/3 Углеродистая сталь/нержавеющая
сталь
CZLO-350 114  6-8 350 4 5.5 Углеродистая сталь/нержавеющая
сталь
CZLU-250 89  6-8 250 4 ¾ Углеродистая сталь/нержавеющая
сталь
CZLU-300 114  6-8 300 4 4/5.5 Углеродистая сталь/нержавеющая
сталь
CZLU-350 114  6-8 350 4 5.5/7.5 Углеродистая сталь/нержавеющая
сталь
CZLU-400 140 10 400 4 5.5/7.5 Углеродистая сталь/нержавеющая
сталь
CZLU-450 168 14 500 4 7.5/11 Углеродистая сталь/нержавеющая
сталь
Ленточный транспортер – транспортировка
осуществляется с помощью непрерывной ленты
Модель Мощность (кВт) Ширина (мм) Материал
CZPD-600 5.5 600 Углеродистая
сталь/нержавеющая сталь
CZPD-500 3/5.5 500 Углеродистая
сталь/нержавеющая сталь
Шнековый транспортер
Ленточный транспортер
Используется для перекачивания предварительно измельченного сырья в котел-

качество продукта обеспечивается
системой контроля.
Выгрузная горловина котла оборудована электроприводом (требование
промышленной безопасности). Вал мешалки греющий. Паровая рубашка с
термоизоляцией и обшивкой из антикоррозийной стали. Котел установлен на
ложементы, соединенные с рамой.
Котел поставляется с монтажным комплектом обвязки по пару и всеми
необходимыми приборами и датчиками (при необходимости можно заказать
дублирующие приборы для вывода в операторскую). Вместе с котлами можно
заказать вакуумные или атмосферные системы конденсации соковых паров и
оборудование охлаждения оборотной воды.
Типоразмер варочных котлов
Модель Объем, м3 Мощность, кВт Толщина стенки
корпуса, мм
Вал мешалки
CZSJ-1400-5 (1400х4500) 5 37 18 греющий
CZSJ-1600-8 (1600х5000) 8 55 22 греющий
CZSJ-1800-10 (1800х5000) 10 55 22-25 греющий
CZSJ1800-12 (1800х5500) 12 55 22-25 греющий
Оборудование для термического гидролиза
(варки) мясокостного сырья
Оборудование оснащено автоматическим управлением технологического процесса
Технические характеристики Модель

приводится в движение электрическим
двигателем.  При непрерывном контакте
высокотемпературного ротора и сырья, происходит его обезвоживание и сушка.
 Модель Диаметр
(мм)
Длина
(мм)
Площадь
охлаждения
(м3)
Объем
(м3)
Мощность
(кВт)
Размер (мм) Вес (кг
CZJY-1400-7 1400 7000 51.6 7.5 37 9270*2200*2720 16800
CZJY-1500-7 1500 7000 65.7 8 37 9270*2400*2790 18500
CZJY-1800-8 1800 8000 95.5 12.2 45 10700*2350*3350 29000
    Дисковая сушилка с косвенным паровым
нагревом, предназначена для непрерывной
варки или сушки побочных продуктов
животного происхождения или рыбы.

ть
(кВт)
Площадь
теплообмен
а (м3)
Объем
(м3)
Диаметр
корпуса
(мм)
Длинна
корпуса
(мм)
Материал Размер (мм) Вес
(кг)
CZPG-1400-7 30 69.3 7.95 1400 7000 Углеродистая
сталь
9100*2120*2710 14500
CZPG-1500-7 37 74 8.8 1500 7000 Углеродистая
сталь
9150*2350*2785 16500
CZPG-1800-8 55 125.4 13 1800 8000 Углеродистая
сталь
10700*2350*3350 28000
Роторная сушилка
Дисковая сушилка

происхождения, связаны со значительными выбросами в атмосферу вредных и
дурно пахнущих веществ (одорантов), заметно ухудшающих экологическую
обстановку на прилегающих территориях.
Предлагаемое нами оборудование утилизации соковых паров позволяет
исключить выбросы в окружающую среду вредных веществ, таких, как соединения
аммиака, сероводорода и т.д., снизить энергозатраты и расход воды влияющие на
себестоимость продукции, позволяет проводить сушку в котле, как с применением
вакуумных насосов, так и без них!
Устанавливается система сбора и утилизации соковых паров блочно, на каждый
горизонтальный вакуумный котёл устанавливается свой циклон-осадитель
тангенциального типа, кожухотрубный конденсатор и сосуд для сбора конденсата
работающий как в вакуумном режиме, так и без него. Кожухотрубные конденсаторы
охлаждаются замкнутым охлаждающим контуром.
Типовые размеры.
Модель Диаметр (мм) Толщина (мм) Материалы Размер (м) Вес (кг)
CZJC-700 700 3 Нержавеющая
сталь
860*860*2000
(регулируется)
280
CZJC-800 800 3 Нержавеющая
сталь
990*990*1980
(регулируется)
350
CZJC-900 900 3 Нержавеющая
сталь
1100*1100*3900
(регулируется)
390

Циклон-осадитель
Конденсатор используется для конденсации соковых паров (загрязненный пар) в
жидкость.
Делятся на два типа:
  Конденсаторы с водяным охлаждением – отводит тепло через циркулирующий
поток воды для осуществления конденсации пара в жидкость. Для снижения
температуры воды используют градирни.
Подходят для установки в высокотемпературных зонах, где требуется отвод
большого количества тепла
   Модель Площадь
теплообмена
(м2)
Мощность
(кВт)
Материал Размер (мм) Вес (кг)
CZSL-1000-50 50  Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая или нержавеющая сталь
2722*1356*1158 2050
CZSL-1000-70 70  Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая или нержавеющая сталь
3722*1356*1158 2150
CZSL-1000-90 90  Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая или нержавеющая сталь
4722*1466*1202 2250
CZFL-8000-252 2020 2.2*6 Нержавеющая сталь 8530*1860*1475 3000
CZFL-9000-400 3000 5.5*5 Нержавеющая сталь 8580*2100-1350 3600
Конденсатор
Конденсаторы с водяным охлаждением могут быть горизонтальные (WSLN) и
вертикальные (LSLN)
   Модель Площадь
теплообмена
(м2)
Материал Диаметр
корпуса
(мм)
Длина корпуса
(мм)
Вес (кг)
HRQ-WS-90 90 Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая сталь
1000 3690 2400
HRQ-WS-120 120 Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая сталь
1000 4685 2900
HRQ-WS-130 130 Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая сталь
1000 5550 3000
HRQ-LS-130 130 Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая сталь
800 8800 2000
HRQ-LS-270 270 Трубный пучок нержавеющая сталь/корпус
углеродистая сталь
800 8800 2800
Конденсатор
Модель

KQLQ15 900 3050 1800 3950 1*7.5 2200
KQLQ42 2500 6400 2300 4050 3*5.5 4600
KQLQ55 3300 6400 2300 4050 3*11 4800
KQLQ72 4300 8350 2300 4150 4*11 5700
KQLQ90 5100 10300 2300 4200 5*11 7000
Получаемый из сокового пара конденсат охлаждается в баке для сбора
конденсата или в смесителе до более низких температур, позволяющих слив в
канализацию. Возможно использование обычной канализации.
Жидкость в колонне скруббера поглощает и забирает загрязняющие вещества из
пара. Очистка пара осуществляется путем химической реакции с жидкостями:
кислотой, окислителем и щелочью.
Модель Диаметр
(мм)
Высота (мм) Материалы Мощность
(кВт)
CZXD-1200 1200 5000 Основной корпус из нержавеющей стали 3
CZXD-1400 1400 5000 Основной корпус из нержавеющей стали 5.5
CZXD-1800 1800 6000 Основной корпус из нержавеющей стали 11
CZXD-2000 2000 6000 Основной корпус из нержавеющей стали 11
Рабочая среда - конденсат соковых паров
Давление на входе, МПа (кгс/см2) 0,01 (0,1)
Температура рабочей среды на
входе,  ̊С
98
Температура конденсата на
выходе,  ̊С
98
Габариты, мм
1536 х 1930 х
2300
Масса, кг 965
Бак сбора конденсата
Скруббер для очистки неконденсируемых паров
Типовые характеристики
Модель Расход
воды (т/ч)
Размер Мощность (кВт) Воздухозаборник
(мм)
Выход воздуха
(мм) длина ширина высота
KQJS12 12 3050 1800 3950 1.5 400 575
KQJS25 25 4450 2300 4150 1.5 800 800
KQJS35 35 6400 2300 4050 5.5 800 800
KQJS60 60 6400 2300 4050 5.5 2х800 2х800
KQJS75 75 8350 2300 4150 5.5 1000 1000
Воздухоочиститель
Главной задачей для себя мы видим современный комплексный подход к
технологическим решениям и оборудованию линий и установок для переработки
биологических отходов животного происхождения обеспечивающих экологически